АДМИНИСТРАЦИЯ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                          12.12.2024 № 9146
Одинцово
Об изменении существенных условий муниципального контракта от 06.02.2023 № 12 «Выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации, разработка рабочей документации, выполнение строительно-монтажных работ и поставка оборудования по мероприятию: «Реконструкция очистных сооружений производительностью 12 425 м3/сут, расположенных по адресу: Московская область, г. Звенигород, Верхний Посад, проезд Проектируемый, владение 21 (в т.ч. ПИР)»
(ИКЗ: 22-35032004222503201001-0868-001-4120-414)
В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить существенные условия муниципального контракта                             от 06.02.2023 № 12 «Выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации, разработка рабочей документации, выполнение строительно-монтажных работ и поставка оборудования по мероприятию: «Реконструкция очистных сооружений производительностью 12 425 м3/сут, расположенных по адресу: Московская область, г. Звенигород, Верхний Посад, проезд Проектируемый, владение 21 (в т.ч. ПИР)», заключенного с обществом с ограниченной ответственностью «АСГ Техно Строй» (далее – Контракт):
1) дополнить пункт 4.4.9 Раздела 4 Контракта:
«Ранее выплаченный аванс по этапам контракта, а также доплату аванса по этапам, распределить следующим образом:

По этапу 1 «Разработка проектно-сметной документации (инженерные изыскания, проектная документация, рабочая документация) включая экспертизу результатов инженерных изысканий, экспертизу проектной документации» в 2023 году выплачен аванс в размере 8 462 795 (восемь миллионов четыреста шестьдесят две тысячи семьсот девяносто пять) рублей 14 копеек, что составляет 7,95244733936 % от этапа;

По этапу 2 «Демонтажные работы / Выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации, разработка рабочей документации, выполнение строительно-монтажных работ и поставка оборудования по мероприятию: «Реконструкция очистных сооружений производительностью 12 425 м3/сут, расположенных по адресу: Московская область, г. Звенигород, Верхний Посад, проезд Проектируемый, владение 21 (в т.ч. ПИР)» в 2023 году выплачен аванс в размере 4 800 252 (четыре миллиона восемьсот тысяч двести пятьдесят два) рубля 68 копеек, доплата по авансу в 2024 году составляет 133 169 976 (сто тридцать три миллиона сто шестьдесят девять тысяч девятьсот семьдесят шесть) рублей 49 копеек, что составляет 51,37999999881 % от этапа;

По этапу 3 «Основной объект / Выполнение инженерных изысканий, подготовка проектной документации, разработка рабочей документации, выполнение строительно-монтажных работ и поставка оборудования по мероприятию: «Реконструкция очистных сооружений производительностью 12 425 м3/сут, расположенных по адресу: Московская область, г. Звенигород, Верхний Посад, проезд Проектируемый, владение 21 (в т.ч. ПИР)» в 2023 году выплачен аванс в размере 239 926 309,72 руб. (Двести тридцать девять миллионов девятьсот двадцать шесть тысяч триста девять рублей 72 копейки), доплата по авансу в 2024 году составляет 500 681 890 (пятьсот миллионов шестьсот восемьдесят одна тысяча восемьсот девяносто) рублей 48 копеек, что составляет 51,38000000034 % от этапа.

По этапу 4 «Поставка и монтаж оборудования» в 2023 году выплачен аванс в размере 107 561 012 (сто семь миллионов пятьсот шестьдесят одна тысяча двенадцать) рублей 46 копеек, доплата по авансу в 2024 году составляет 678 541 630 (шестьсот семьдесят восемь миллионов пятьсот сорок одна тысяча шестьсот тридцать) рублей 08 копеек, и составляет 51,37999997492 % от этапа.

Общий размер оплаты аванса по контракту составляет 1 673 143 867 (один миллиард шестьсот семьдесят три миллиона сто сорок три тысячи восемьсот шестьдесят семь) рублей 05 копеек в размере 49,998960579314 % от цены контракта.».
2. Приложение 2 «Сведения об обязательствах сторон и порядке оплаты (график исполнения контракта)» к Контракту изложить в новой редакции (прилагается отдельным файлом).

3. Приложение 3 «Перечень электронных документов, которыми обмениваются стороны при исполнении контракта» изложить в новой редакции (прилагается отдельным файлом).

4. Внести изменения к Контракту путем заключения дополнительного соглашения к Контракту.

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети «Интернет».

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на            Заместителя Главы Одинцовского городского округа Московской области Коротаева М.В.

Глава Одинцовского

городского округа                                                                                     А.Р. Иванов